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grad været optaget af denne problematik. Der foreligger til emnets 
belysning mange værdifulde bidrag. Dette gælder bl. a. Jydsk Tekno- 
logisk Instituts jubilæumsskrift 홢Teknologikløften" fra september 
1968, den af Dansk Ingeniørforening afgivne betænkning fra novem- 
ber 1968 홢Teknisk Samordning i Danmark" og betænkningen 홢Indu- 
striel Innovation i Danmark", der blev afgivet i maj i år af et udvalg 
nedsat af Akademiet for de tekniske Videnskaber i samråd med 
Forskningens Fællesudvalg. 

Regering og folketing har også taget del i behandlingen af disse 
problemer. Dette høje ting beskæftigede sig for nylig med sider af 
denne problemkreds på grundlag af det af flere socialdemokratiske 
folketingsmedlemmer den 16. oktober 1968 fremsatte forslag til folke- 
tingsbeslutning om fremme af forskning og produktudvikling i er- 
hvervslivet og fremme af kontakten mellem erhvervslivet og forsk- 
ningen. Forslaget blev efter første behandling i tinget den 15. novem- 
ber 1968 behandlet i et udvalg, der den 26. september i år afgav enstem- 
mig beretning, hvori det bl. a. hedder: 홢Sidstnævnte møde bestyr- 
kede udvalget i den opfattelse, at der er behov for en øget støtte til 
erhvervslivet til produktudvikling og erhvervsforskning. Det har dog 
endnu ikke af tidsmæssige grunde været muligt for udvalget at tilen- 
debringe sine overvejelser over, under hvilken form denne støtte bør 
etableres." Forslaget er den 8. oktober 1969 genfremsat af de oprin- 
delige forslagsstillere sammen med folketingsmedlem Jørgen Peder 
Hansen. Efter en stort set positiv modtagelse er forslaget henvist til 
et udvalg på 17 medlemmer, jfr. Folketingstidende sp. 1079-92. 

I første halvdel af 1969 afholdt regeringen en møderække på 
Marienborg, hvor vi med repræsentanter for industrien, forskningen 
og fagbevægelsen drøftede en række industrielle udviklingsproblemer, 
herunder den vekselvirkning mellem industri og forskning, som dette 
lovforslag tager sigte på. Lovforslaget er også inspireret af de drøftel- 
ser, der her fandt sted. 

Den offentlige støtte her i landet til den tekniske forskning har 
hidtil overvejende været koncentreret om uddannelsen af forskere, 
udbygningen af de tekniske forskningsmuligheder, der er knyttet til 
de højere læreanstalter og til andre offentlige institutioner, der be- 
skæftiger sig både med fri forskning og med målforskning, samt op- 
rettelse og tilskud til udbygningen af en række serviceinstitutioner til 
fremme af den tekniske udvikling inden for industrien som de tekno- 
logiske institutter, forskningsinstitutterne under Akademiet for de 
tekniske Videnskaber, de tekniske oplysnings- og dokumentationstje- 
nester m. v. 

Ved lov nr. 169 af 11. maj 1966 oprettedes 홢Statens lånefond for 
erhvervsforskning", og der blev herved skabt begrænsede muligheder 
for at støtte forsknings- og udviklingsarbejdet i danske industrivirk- 
somheder. Dette fond kan yde lån til finansiering af konkrete forsk- 
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